МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
МАРИСОЛА ЯЛ КУНДЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	РЕСПУБЛИКА  МАРИЙ ЭЛ
СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАРИСОЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2021 года № 50

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденного постановлением от 01 июня 2021 года № 37

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 509-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Марисолинского сельского поселения Республики Марий Эл, Марисолинская сельская администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением
от 01 июня 2021 года № 37, следующие изменения:

1.1. пункт 2.8.2 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральным законами.»;
1.2. пункт 3.2.7 изложить в следующей редакции:
1. «В случае, если условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства включен в градостроительный регламент в установленном для внесения изменений в правила землепользования и застройки порядке после проведения публичных слушаний по инициативе заявителя, решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования такому лицу принимается без проведения публичных слушаний.»;

1.3.  Приложение № 1 к административному регламенту «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

В Комиссию по подготовке проекта
Правил землепользования и застройки
Марисолинского сельского поселения
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

заявление.

На основании статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации прошу предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного по адресу: ____________________________________________________________________________________________________________________________
площадью_____м2 с кадастровым номером______________________,
существующего вида_______________________________________
на условно разрешенный вид_______________________
______________________________________________________________
при строительстве (реконструкции)________ ___________________
(указывается наименование объекта капитального строительства)
______________________________________________________________
______________________________________________________________

Приложение:
1)
2)
3)
…

__________________________	_____________ __________________
(дата)	____(подпись)                   (расшифровка подписи).».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации в информационно-коммуникационной сети  «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Марисолинской
сельской администрации                                                      М.С.Максимов